

Asia: VN/20323/2020

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

Valitkaa jompikumpi alla olevista vaihtoehdoista

Lausunnonantajalla on lausuttavaa esitysluonnoksesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Joutsan kunta antaa lausunnon hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

Sote-uudistuksen aikataulusta tulee pitää kiinni.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. Joutsan kunta vaatii, että hyvinvointialue ja kunnat sopivat yhteistyöstä ja sen edellytyksistä; yhteistoimintarakenteet, toimintarakenteet, toimintamalleista sekä tiedonkulusta. Kuntien läsnäolo niitä koskevien asioiden käsittelyssä on huomioitava asia. Kuntien edustus sosiaali- ja terveydenhuollon neuvottelukunnassa olisi perusteltua. Hyvinvointialueiden tehtäviä tulisi myös hyvinvointialueen ja kunnan välisellä sopimuksella voida siirtää kunnan järjestämisvastuulle, silloin kun se olisi tarkoituksenmukaista tehtävän hoidon kannalta.

Tilat

Kuntaliiton mielestä hyvinvointialueiden investointien ohjaus- ja rahoitusjärjestelmä tulisi valmistella toisenlaiselta pohjalta esimerkiksi siten, että vain taloudellisesti merkittävät investoinnit, kuten sairaalainvestoinnit ja maakuntien työnjaon kannalta merkittävät investoinnit, olisivat tiukassa valtionohjauksessa, mutta korjausinvestoinnit jäisivät hyvinvointialueiden harkintaan.

Joutsan kunta pitää sote-uudistuksessa tärkeänä sitä, että sote-kiinteistöt ja niihin sidotut investoinnit eivät saa aiheuttaa kunnille kohtuutonta taloudellista haittaa. Sote-uudistuksessa tulisi esimerkiksi poikkeusmenettelyin huolehtia siitä, että kunnille taataan taloudellinen tuki todellisten investointikustannusten mukaisesti.

Palo- ja pelastustoimen osalta tulee huolehtia siitä, että pelastustoimen määrä, laatu ja resurssit ovat riittävän laadukkaan palveluntuotannon kannalta.

Keski-Suomen maakunta on laaja. Ikärakenteen muuttuminen on suuri haaste ja tämä tulisi ottaa huomioon uudistusta tehtäessä. Perustettaville hyvinvointimaakunnille on varmistettava riittävä rahoitus ja näin voidaan turvata perustason lähipalvelut pienten kuntien ja harvaanasutun maaseudun asukkaille.

Sote-uudistus voi lisätä eri kunnissa asuvien henkilöiden yhdenvertaisuutta, kun laajan väestöpohjan hyvinvointimaakunnat ovat yksittäisten kuntien sijasta vastuussa palvelujen järjestämisestä. Palvelujen yhdenvertaisuus edellyttää monipuolisten toteutustapojen kehittämistä, mm. kotiin vietäviä asiantuntijapalveluja, etävastaanotto, etäkonsultaatiot

ym. Muutokset sote-palvelujen järjestämisessä ja tuottamisessa sekä päätöksen teossa on kuunneltava ihmistä itseään. Kuntalaisen osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet on turvattava uudistuksessa. Asiakasmaksulainsäädännön muutokset yhdenmukaistavat maksuja kuntien välillä ja hyvinvointimaakuntien sisällä toteutuu tasa-arvo asiakasmaksujen osalta asuinkunnasta riippumatta.

Kääriäinen Anna-Maija
Joutsan kunta - Joutsan kunta/kunnanhallitus